
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes sēdes protokols 

 

2010.gada 25.augustā                      Siguldā                                                       Nr.17 

   

Sēdes darba kārtība: 

 
1. Par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Siguldas novadā” 

apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības novietnes vieta Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

3. Par personas deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

4. Par personas deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

5. Par Allažu sporta centra nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā. 

7. Par Siguldas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala 

Lakstīgalas ielā 11A, Siguldā, Siguldas novadā atsavināšanas paziņojuma 

apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Siguldas novada domes Darba kārtības noteikumos. 

9. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu autobusa iegādei skolēnu pārvadāšanai. 

10. Par nolikuma projekta „Kārtība par izdevumu segšanu braukšanai sabiedriskajā 

transportā Siguldas novada vispārējās pamatizglītības (1.-9.klase) un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu (klātienes 10.-12.klase) izglītojamajiem” apstiprināšanu. 

11. Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām. 

12. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

13. Par Siguldas novada domes Izglītības pārvaldes struktūrvienības dienesta 

viesnīcas „Jauniešu mītne „Laurenči ”” likvidāciju. 

14. Par politiski represētās personas apliecības izsniegšanu A.E. 

15. Par zemes gabala „Vārpas - Graudi”, „Cimdiņi” un „Taureņi” Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā detālplānojuma  pirmās redakcijas apstiprināšanu. 

16. Par zemes gabala „Ūdrīši” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma  

pirmās redakcijas apstiprināšanu. 

17. Par licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem SIA „Doriāns”. 

18. Par licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem J.Š. 

19. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu V.L. 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu ēkām Pils iela-6, 

Siguldā, „Ezeri”, Siguldas pagastā. 

21. Par projekta „Riteņbraukšana, kā sociālās integrācijas veicinātājs” finansējumu. 

22. Par projekta „Siguldas muižas koka ēkas restaurācija un rekonstrukcija” 

finansējumu.  

 



2 

 

23. Par Siguldas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma dienesta viesnīcas 

‘’Jauniešu mītne ‘’Laurenči’’’’ Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā telpu 

nomas līguma parakstīšanas termiņa pagarinājumu. 

24. Par noteikumu projekta „Siguldas mākslu skolas „Baltais Flīģelis” mācību 

maksas noteikumi” apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

kārtībā iekļaut četrus papildus jautājumus „Par domes priekšsēdētāja U.Mitrevica 

atvaļinājumu”, „Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Motivācijas un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu attīstība Siguldas novadā””, „Par ilgtspējas nodrošināšanu 

projektam „Aprūpes mājās pakalpojumu attīstīšana, paplašināšana un pilnveidošana Siguldas 

novadā”” un „Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Tavas iespējas – sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana personām ar funkcionāliem traucējumiem Siguldas 

novadā”, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, 

V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut 4 papildus jautājumus:  

 

25. Par domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu. 

26. Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Motivācijas un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstība Siguldas novadā”. 

27. Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Aprūpes mājās pakalpojumu 

attīstīšana, paplašināšana un pilnveidošana Siguldas novadā”. 

28. Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Tavas iespējas – sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu paplašināšana personām ar funkcionāliem traucējumiem Siguldas 

novadā”. 

 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Piedalās deputāti: 

L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte 

 

Nepiedalās: 

Domes priekšsēdētājs U.Mitrevics - darba apstākļu dēļ 

Deputāts A.Zaviļeiskis – darba apstākļu dēļ 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Izpilddirektore I.Zīle, Ekonomiste A.Strautmane, Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa, 

Personāla nodaļas vadītāja Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Teritorijas plānotāja 

I.Urtāne, Būvvaldes vadītāja R.Bete, Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe, Attīstības 

pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Siguldas novada Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere, Galvenās 

grāmatvedes vietniece A.Ozoliņa 

 

Piedalās:  

Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas priekšsēdētājs un Politiski represēto 

personu statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa 

noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas 

komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 



3 

 

Preses pārstāvji: I.Raudziņš „Siguldas avīze” 

 

Protokolē: Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Sēdi sāk plkst.16.10 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu 

vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 1.daļas 3.punktu, Alkoholisko 

dzērienu aprites likuma 8.pantu un saskaņā ar Siguldas novada domes Attīstības komitejas 

2010.gada 17.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.14§13), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, 

J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus „Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto 

dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Siguldas novadā”. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai LR Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrijai. 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu „Par kārtību, kādā saskaņojama alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības novietnes vieta Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 1.daļas 3.punktu, Alkoholisko 

dzērienu aprites likuma 8.pantu un saskaņā ar Siguldas novada domes Attīstības komitejas 

2010.gada 17.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.14,§14), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, 

J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus „Par kārtību, kādā saskaņojuma alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecības novietnes vietā Siguldas novadā”. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai LR Reģionālās attīstības un 

pašvaldību lietu ministrijai. 

 

3.§ 

Par personas deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi A.V. 2010.gada 15.jūnija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par J.G. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 



4 

 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu un saskaņā ar 2010.gada 24.augusta 

Sociālās komitejas atzinuma (prot.Nr.8,§1,p.4) atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, 

L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 
 

Anulēt ziņas par J.G. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

4.§ 

Par personas deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi A.V. 2010.gada 15.jūnija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par J.N. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu un saskaņā ar 2010.gada 24.augusta 

Sociālās komitejas atzinuma (prot.Nr.8,§1,p.5) atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, 

L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

Anulēt ziņas par J.N. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

5.§ 

Par Allažu sporta centra nolikuma apstiprināšanu 

Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone   

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un saskaņā 

ar Siguldas novada domes Sporta komitejas 2010.gada 28.jūlija sēdes atzinumu 

(prot.Nr.13,§2,) atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, 

E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  Allažu sporta centra nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Allažu pagasta sporta zāles Nolikumu, kas apstiprināts 

ar Allažu pagasta padomes 2008.gada 22.maija lēmumu „Par Allažu pagasta sporta 

zāles nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.6,§4). 

 

6.§ 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu un likuma „Publisko 

iepirkumu likums” 22.pantu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, 



5 

 

G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vagners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Iepirkumu komisijas sastāva Jeļenu Zarandiju p.k. [..] ar 25.08.2010. 

2. Iekļaut Iepirkumu komisijā Elīnu Grobiņu p.k. [..] ar 25.08.2010. 

3. Izslēgt no Iepirkumu komisijas sastāva Ingunu Abzaloni p.k. [..] ar 25.08.210. 

4. Iekļaut Iepirkumu komisijā Didzi Skrodeli p.k.[..] ar 25.08.2010. 

5. Izslēgt no Iepirkumu komisijas sastāva Maiju Geidāni p.k. [..] ar 25.08.2010. 

6. Iekļaut Iepirkumu komisijā Rudīti Beti p.k.[..] ar 25.08.2010. 

7. Izslēgt no Iepirkumu komisijas sastāva Aldi Vecvanagu p.k. [..] ar 25.08.2010. 

 

7.§ 

Par Siguldas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - zemesgabala Lakstīgalas ielā 

11A, Siguldā, Siguldas novadā atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatot Siguldas novada domes Pašvaldību īpašuma privatizācijas un izsoles komisijas 

2010.gada 16.augusta sēdes lēmumu Nr.7,§1 un saskaņā ar likuma „Valsts un pašvaldības 

mantas atsavināšanas likums” 3.panta pirmo daļu, 4.panta trešo un ceturto daļu, 8.panta otro 

daļu, 9.panta otro daļu, 11.panta trešo daļu, 44.panta ceturto daļu, 44¹ pantu, saskaņā ar 

2010.gada 25.augusta Finanšu komitejas sēdes atzinumu (Prot.Nr.16§1), atklāti balsojot, ar 13 

balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, 

A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Lakstīgalas ielā 11A, 

Siguldā, Siguldas novadā ar kadastra numuru 8015 002 3027, platība 379 m² 

atsavināšanas paziņojuma projektu. 

2. Uzdot Siguldas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisijai veikt 

atsavināšanas procedūru saskaņā normatīvajiem aktiem. 

 

8.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada domes Darba kārtības noteikumos  

Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa 

 

Pamatojoties uz Likumu par pašvaldībām 41.pantu, Darba likuma 54.pantu, Siguldas 

novada administrācijas nolikuma 11.punktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, 

L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 
 

1.Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes Darba kārtības noteikumos (apstiprināti ar 

Siguldas novada domes 2009.gada 15.jūlija lēmumu, protokols Nr.17,§2)  
 

1.1. Svītrot Darba kārtības noteikumu 3.11 punktu, 

1.2. Papildināt Darba kārtības noteikumus ar 4. nodaļu, kas tiek izteikta šādā redakcijā:  

 

        „4. Konfidencialitātes atruna 

 

4.1. Darbinieks apņemas neizmantot konfidenciālu informāciju, kas saņemta no 

Darba devēja pildot darba pienākumus, savu vai trešo personu interesēs, kā arī 

iegūto informāciju prettiesiski izpaust vai izmantot mērķiem, kas nav saistīti ar 



6 

 

darba pienākumu veikšanu vai konkrētu darba uzdevumu pildīšanu, tajā skaitā, 

lai vērstos pret kādu personu, institūciju, vai citādi izmantot privātās interesēs, 

kā arī ievēros Informācijas atklātības likuma un Fizisko personu datu 

aizsardzības likuma un citu atbilstošu normatīvo aktu prasības,  

4.2. Par konfidenciālu informāciju tiek uzskatīta tāda Darba devēja sniegtā 

informācija, kas nav publiski pieejama trešajām personām (piemēram, vārds, 

uzvārds un personas kods; vārds, uzvārds un adrese vai tml. informācija, pēc 

kuras var identificēt fizisko personu), 

4.3. Darbinieka rīcībā esošā dienesta informācija paredzēta vienīgi pašvaldības 

darba nodrošināšanai, tāpēc nekādā gadījumā nepieļauj tās izmantošanu 

jebkāda personiska labuma gūšanai, tas attiecas arī uz katru iespējamo labumu, 

kuru no Darbinieka izpaustās informācijas varētu gūt trešās personās, 

4.4. Darbiniekam ir pienākums sniegt nepieciešamo informāciju valsts vai 

pašvaldību amatpersonai (piemēram, Valsts policijai, Pašvaldības policijai vai 

atbilstošai tiesai) tikai pēc rakstiska pieprasījuma un saskaņošanas ar Darba 

devēju, kurā ir norādīts pieprasītājs, datu izmantošanas mērķis un pieprasāmais 

datu apjoms, 

4.5. Darbinieks nedrīkst atļaut piekļūt personas datu apstrādei citām personām, ja 

to nevajag tiešo darba pienākumu pildīšanai un to pilnvarojumu nav devis 

iestādes vadītājs, 

4.6. Darbinieks visās savās darbībās ievērošu konfidencialitāti un rūpēsies par 

informācijas aizsardzību pašvaldībā, 

4.7. Darbiniekam konfidencialitāte ir jāievēro arī pēc tam, kad vairs nebūs darba 

attiecībās ar pašvaldību ar to saprotot, ka Darbinieks visu laiku ir atbildīgs par 

informācijas neizpaušanu, kas varētu tieši vai netieši ietekmēt bijušā darba 

devēja, t.i. pašvaldības darbību, mērķus, reputāciju,  

4.8. Darbiniekam ir pienākums pastāvīgi un patstāvīgi sekot līdzi normatīvo aktu 

prasību un Siguldas novada domes Darba kārtības noteikumu izmaiņām 

attiecībā par konfidenciālās informācijas glabāšanas noteikumiem,  

4.9. Konfidencialitātes atrunas neievērošana ir būtisks ar pašvaldību noslēgtā darba 

līguma, Siguldas novada domes Darba kārtības noteikumu pārkāpumu, kura 

sekas var būt pašvaldības uzticības zaudēšana. Pašvaldībai tas dod tiesības 

lauzt ar Darbinieku noslēgto darba līgumu saskaņā ar Darba likuma 101.panta 

pirmās daļas 1.punktu, ja Darbinieks bez attaisnojoša iemesla ir būtiski 

pārkāpis darba līgumu vai noteikto darba kārtību 

4.10. Darbiniekam par konfidencialitātes deklarācijas pārkāpšanu iestāsies atbildība 

saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, tai 

skaitā saskaņā ar/ vai/ un Civillikumu, un/vai Krimināllikumu, un/vai 

Administratīvo pārkāpumu kodeksu. Darbinieki ir atbildīgi par izdarītajiem 

pārkāpumiem un ir sodāmas arī tad, ja tie izdarīti pēc tam, kad persona 

pārtraukusi darba attiecības ar Domi vai pienākumu pildīšanu tajā”. 

1.3. Pārējiem Darba kārtības noteikumu punktiem un apakšpunktiem attiecīgi mainīt 

numerāciju.  

1.4. Uzdot Siguldas novada domes administrācijas pārvalžu un nodaļu vadītājiem 

iepazīstināt padotos darbiniekus ar grozījumiem Siguldas novada Darba kārtības 

noteikumos, par to parakstoties attiecīgā žurnālā. 

1.5.  Par lēmuma izpildi atbildīga Personāla nodaļas vadītāja I.Kisila. 

 

9.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu autobusa iegādei skolēnu pārvadāšanai 

Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

 



7 

 

Debatēs piedalās J.Kiršteins  

 

  Lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanai nepieciešamo transportu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2010.gada 30.jūlija rīkojumu Nr.446, un likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta 1.daļas 4.punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada 

domes Attīstības komitejas 2010.gada 17.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.14§8) un 

2010.gada 25.augusta Finanšu komitejas sēdes atzinumu (prot.Nr.16,§2), atklāti balsojot, ar 

13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, 

A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Iegādāties autobusu skolēnu pārvadāšanai. 

2. Nodrošināt 10% līdzfinansējumu autobusa iegādei 3 889 LVL apmērā. 

Autobusa plānotās kopējās izmaksas ir 38 889 LVL. Plānotais finansiālais 

atbalsts no Valsts budžeta līdzekļiem 90%, bet ne vairāk kā 35 000 LVL. 

3. Paredzēt līdzekļus autobusa iegādes līdzfinansēšanai Siguldas novada budžetā.     

 

10.§ 

Par nolikuma projekta „Kārtība par izdevumu segšanu braukšanai sabiedriskajā 

transportā Siguldas novada vispārējās pamatizglītības (1.-9.klase) un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu (klātienes 10.-12.klase) izglītojamajiem” apstiprināšanu 

Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un  Ministru 

kabineta 04.08.2009.noteikumu Nr.872 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir 

tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” 7., 9., 10., 

punktiem, uz Izglītības un kultūras komitejas 2010.gada 25.augusta sēdes atzinumu (protokols 

Nr.14,§3) un uz Finanšu komitejas 2010.gada 25.augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.16,§3) 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu „Kārtība par izdevumu segšanu braukšanai sabiedriskajā 

transportā Siguldas novada vispārējās pamatizglītības (1.-9.klase) un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu (klātienes 10.-12.klase) izglītojamajiem” 

2. Ar šo spēku zaudē 2009.gada 30.septembra Nolikums „Kārtība par braukšanas 

izdevumu segšanu sabiedriskajā transportā Siguldas novada vispārējās pamatizglītības 

(1.-9.klase) un vispārējās vidējās izglītības (klātienes 10.-12.klase) izglītojamajiem”  

(prot.Nr.23,§22). 

 

11.§ 

Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatījusi zemnieku saimniecības „Rudzīši” īpašnieka, juridiskā adrese „Rudzīši”, 

Allažu pag., Siguldas nov., īpašnieka M.K. 2010.gada 9.augusta iesniegumu ar lūgumu 

izskatīt jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu „Pabērzi”, Allažu pag., Siguldas nov., Siguldas novada dome konstatē: 

  

1. Saskaņā ar iesniegto 2010.gada 6.augusta Pirkuma līguma izrakstu, pārdevējs ir E.Z., 

adrese [adrese], bet pircējs ir zemnieku saimniecība „Rudzīši”, 



8 

 

reģ.Nr.40101001565, juridiskā adrese „Rudzīši”, Allažu pag., Siguldas nov., pirkuma 

cena LVL 5000,00 (pieci tūkstoši lati un 00 santīmi). 

2. Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala 3,5 ha platībā, kad.Nr.8042 008 0092. 

3. Nekustamais īpašums ar nosaukumu „Pabērzi”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra 

Nr.8042 008 0092, nav nepieciešams likumā „Par pašvaldībām” 15.pantā noteikto 

pašvaldības funkciju realizācijai. 

 

Vadoties no augstāk minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 

pirmo daļu, 07.06.1994. MK noteikumu Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un pagastu 

pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” 1.punktu, atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, 

A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

„Pabērzi”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 008 0092, kas sastāv no zemes 

gabala 3,5 ha platībā. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža, Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

12.§ 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatījusi J.J., adrese [adrese], 2009.gada 10.augusta iesniegumu par atteikšanos no 

zemes gabala ar adresi Rožu iela 11A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 

003 0421, daļas nomu un 2010.gada 1.jūnija Zemes nomas līguma Nr.2010/166 izbeigšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot, ar 

13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, 

A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

Sākot ar 2010.gada 1.septembri, izbeigt 2010.gada 1.jūnija Zemes nomas līgumu 

Nr.2010/166, par zemes gabala ar adresi Rožu iela 11A, Sigulda, Siguldas nov., kadastra 

apzīmējums 8015 003 0421, daļas 220m2 platībā, iznomāšanu J.J. 

  

 

13.§ 

Par Siguldas novada domes Izglītības pārvaldes struktūrvienības dienesta 

viesnīcas „Jauniešu mītne „Laurenči ”” likvidāciju 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada domes 2010.gada 11.augusta sēdes protokolu 

(Nr.16,§10) ar kuru tika apstiprināts 2010.gada 5.augusta izsoles protokols Nr.3 „Par 

nekustamā īpašuma dienesta viesnīcas Jauniešu mītne „Laurenči ”” Puķu ielā 2, Siguldā, 

Siguldas novadā telpu nomas tiesību izsoli”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta ceturto daļu, 

Darba likuma 101.panta 1.daļas desmito punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada domes 

Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 17.augusta lēmumu (Nr.15, prot.Nr.14), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



9 

 

 

1. Likvidēt dienesta viesnīcu „Jauniešu mītne „Laurenči”” kā Siguldas novada domes 

Izglītības pārvaldes tiešās pakļautības struktūrvienību, 

2. Uzdot Siguldas novada domes Personāla nodaļai uzteikt darba attiecības ar 

struktūrvienības - dienesta viesnīcu „Jauniešu mītne „Laurenči”” vadītāju Arti Murāni 

saskaņā ar Darba likumu, 

3. Uzdot struktūrvienības - dienesta viesnīcu „Jauniešu mītne „Laurenči”” vadītājam 

Artim Murānam uzteikt darba līgumus ar struktūrvienībā nodarbinātajiem 

darbiniekiem un nodot personu lietas Siguldas novada domes arhīvā, 

4. Saskaņā ar Siguldas novada domes 2010.gada 12.augustā ar Rīkojumu Nr.2.7.2./88 

izveidotajai inventarizācijas komisijai pārņemt likvidējamās struktūrvienības 

pamatlīdzekļus, mazvērtīgo inventāru un materiālus ar pieņemšanas – nodošanas aktu.  

5. Uzdot Finanšu pārvaldei izslēgt dienesta viesnīcu „Jauniešu mītne „Laurenči”” no 

VID nodokļu maksātāju reģistra. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīga Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe. 

 

 14.§ 

Par politiski represētās personas apliecības izsniegšanu A.E. 

Politiski represēto personu statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas komisijas 

priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatījusi A.E., dzīvo – [adrese], iesniegumu ar lūgumu atjaunot nozaudēto represētās 

personas apliecību, Siguldas novada dome konstatē: 

 

1. 27.05.2010. Siguldas novada domē saņemts A.E. iesniegums par nozaudētās politiski 

represētās personas apliecības atjaunošanu. 

2. 2010.gada 1.jūnijā A.E. iesniegumam pievienoja 2010.gada 27.maija Latvijas 

Republikas iekšlietu ministrijas Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Siguldas 

iecirkņa lēmumu „Par atteikšanos uzsākt kriminālprocesu”. Saskaņā ar šo lēmumu, 

2010.gada 22.maijā, laika posmā, no plkst. 12:05 līdz 12:25, A.E. veikalā Elvis, 

Siguldā, Vidus ielā 1, no viņai piederošās rokassomas pazudis naudas maks, kurā bija 

politiski represētās personas apliecība un citas materiālās vērtības. A.E. policijā 

griezusies fakta konstatēšanas nolūkā, lai varētu atjaunot politiski represētās personas 

apliecību. Ņemot vērā to, ka Siguldas iecirkņa rīcībā nebija pierādījumu, ka A.E. un 

pamatojoties uz Latvijas Kriminālprocesa likuma 373.panta pirmo daļu, 377.panta 

1.punktu, atteikts uzsākt kriminālprocesu. 

3. Ņemot vērā to, ka lēmumu par politiski represētās personas statusa piešķiršanu A.E. 

pieņēmusi Rīgas rajona padome, ar Siguldas novada domes 09.06.2010. vēstuli 

Nr.1323 „Par lēmuma izsniegšanu”, no Siguldas zonālā valsts arhīva, apliecības 

atjaunošanas tiesiskā pamatojuma pārbaudes nolūkos, pieprasīts Rīgas rajona padomes 

lēmums, pamatojoties uz kuru A.E. piešķirts politiski represētās personas statuss. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 64. panta pirmo daļu, ja administratīvā lieta 

ierosināta uz iesnieguma pamata, iestāde pieņem lēmumu par administratīvā akta 

izdošanu viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, ja likumā nav noteikts 

cits termiņš vai citā normatīvajā aktā — īsāks termiņš administratīvā akta izdošanai. 

Savukārt Administratīvā procesa likuma 64. panta otrā daļa nosaka, ja objektīvu 

iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to 

var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas 

dienas, par to paziņojot iesniedzējam. A.E. telefonsarunā informēta, ka jautājums par 

politiski represētās personas apliecību tiks izskatīts, pēc lēmuma pieņemšanai 

nepieciešamo dokumentu saņemšanas no Siguldas zonālā valsts arhīva. 



10 

 

4. 2010.gada 16.augustā no Siguldas zonālā valsts arhīva Siguldas novada domē saņemts 

Rīgas rajona padomes 1997.gada 27.maija sēdes protokola izraksts, lēmums Nr.663 

„Politiski represētās personas statusa piešķiršana un politiski represētās personas 

apliecības izsniegšana”, saskaņā ar kuru A.E., pamatojoties uz likuma „Par politiski 

represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā 

cietušajiem” 2.pantu un 4.pantu, piešķirts politiski represētās personas statuss un 

nolemts izsniegt politiski represētās personas apliecību. 

5. Saskaņā ar 22.10.1996. MK noteikumu Nr.408 "Noteikumi par politiski represēto 

personu uzskaiti, politiski represēto personu apliecību izsniegšanu un minēto apliecību 

uzskaiti" 14. punktu, ja politiski represētā persona nozaudējusi izsniegto apliecību, tā 

ir prettiesiski atņemta, iznīcināta vai bojāta, mainījies personas vārds, uzvārds vai 

personas kods, politiski represētā persona iesniedz attiecīgu iesniegumu un divas 

fotokartītes (3 x 4 cm) institūcijai, kas izsniegusi apliecību.  

6. Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma pārejas noteikumu 

13. punktu, Siguldas novada dome ir Rīgas rajona padomes tiesību un saistību 

pārņēmēja un sākot ar 2009.gada 1.jūliju izskata iedzīvotāju iesniegumus, par 

represētās personas statusa piešķiršanu un apliecību izsniegšanu. 

7. 22.10.1996. MK noteikumu Nr.408 "Noteikumi par politiski represēto personu 

uzskaiti, politiski represēto personu apliecību izsniegšanu un minēto apliecību 

uzskaiti" 15.punkts nosaka, ka institūcija, kas izsniegusi apliecību, sniedz laikrakstā 

"Latvijas Vēstnesis" paziņojumu par nozaudētās, prettiesiski atņemtās, iznīcinātās vai 

bojātās apliecības atzīšanu par nederīgu. 

8. A.E. iesniegums ar pievienotajiem dokumentiem izskatīts 19.08.2010. Politiski 

represēto personu statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas 

komisijas sēdē un sniegts atzinums par politiski represētās personas apliecības 

izsniegšanu (prot.Nr.4,§1). 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likumu „Par politiski represētās personas 

statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietušajiem” 2. un 4. un 11.pantu, 

22.10.1996. MK noteikumi Nr.408 "Noteikumi par politiski represēto personu uzskaiti, 

politiski represēto personu apliecību izsniegšanu un minēto apliecību uzskaiti" 14.punktu, 

19.08.2010. Politiski represēto personu statusa noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieka statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu 

kārtošanas komisijas atzinumu (prot.Nr.4,§1) atzinumu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, 

J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Izsniegt politiski represētās personas apliecību A.E., personas kods [..], dzīvojoša - 

[adrese]. 

 

2. Iesniegt laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" paziņojumu par nozaudētās apliecības atzīšanu par 

nederīgu. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas ielā 6, 

Rīgā, LV-1010) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

15.§ 

Par zemes gabalu „Vārpas - Graudi”, „Cimdiņi” un „Taureņi” Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā detālplānojuma  pirmās redakcijas apstiprināšanu 



11 

 

Teritorijas plānotāja I.Urtāne 

 

Debatēs piedalās V.Bērziņš un J.Borīte  

 

Pamatojoties uz Teritorijas plānošanas likuma 6.panta piekto daļu, 06.10.2009.  MK 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas  plānošanas noteikumi” 76.1. un 

78.punktu, kā arī saskaņā ar detālplānojuma izstrādes vadītājas 2010.gada 10.augusta 

atzinumu „Par zemes gabalu „Vārpas - Graudi”, „Cimdiņi” un „Taureņi” Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā detālplānojuma pirmo redakciju un tās sabiedrisko apspriešanu”  

un Siguldas novada domes 12.05.2010. lēmumu „Par zemesgabalu „Vārpas - Graudi”, 

„Cimdiņi” un „Taureņi Siguldas pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma pirmās redakcijas 

nodošanu sabiedriskajai apspriešanai” (prot.Nr.10,§21), Siguldas novada Attīstības un tūrisma 

komitejas 2010.gada 17.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.14,§6), atklāti balsojot, ar 12 balsīm 

par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – 1 (V.Bērzinš), 

dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes gabaliem – „Vārpas - Graudi”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.80940040363, platība 3,27 ha, „Cimdiņi” 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.80940040610, platība 0.98 ha un 

„Taureņi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.80940040091, platība 

3.86 ha. 

2. Izdot Saistošos noteikumus Nr.28 „Zemes gabalu „Vārpas - Graudi”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.80940040363, „Cimdiņi” kadastra 

Nr.80940040610 Siguldas pagasts, Siguldas novads, un „Taureņi” kadastra 

Nr.80940040091 Siguldas pagasts, Siguldas novads detālplānojuma grafisko daļu 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

3. Lēmumu publicēt laikrakstā „Latvijas vēstnesis”, „Rīgas apriņķa avīze” un ievietot 

Siguldas novada mājas lapā www.sigulda.lv. 

4. Noteikt, ka ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Siguldas novada 

būvvaldē, Zinātnes ielā 7, Siguldas pagastā. 

5. Uzdot Siguldas novada Būvvaldei kontrolēt detālplānojuma realizāciju atbilstoši 

2009.gada 2.septembrī apstiprinātajiem Siguldas novada saistošajiem noteikumiem 

Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20,§2). 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

  

Pielikumā: Atzinums „Par zemes gabala „Vārpas - Graudi”, „Cimdiņi” un „Taureņi” Siguldas 

pagastā, Siguldas novadā detālplānojuma pirmo redakciju un tās sabiedrisko apspriešanu”.  

  

16.§ 

Par zemes gabala „Ūdrīši” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma  pirmās 

redakcijas apstiprināšanu 

Teritorijas plānotāja I.Urtāne 

 

Pamatojoties uz Teritorijas plānošanas likuma 6.panta piekto daļu, 06.10.2009. MK 

noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas  plānošanas noteikumi” 76.1. un 

78.punktu, kā arī saskaņā ar detālplānojuma izstrādes vadītājas 2010.gada 10.augusta 

atzinumu „Par zemes gabala „Ūdrīši” Siguldas pagastā, Siguldas novadā detālplānojuma 

http://www.sigulda.lv/


12 

 

pirmo redakciju un tās sabiedrisko apspriešanu” un Siguldas novada domes 12.05.2010. 

lēmumu „Par zemesgabala „Ūdrīši” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma 

pirmās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai” (prot.Nr.10,§20), Siguldas novada 

Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 17.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.14,§7), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt detālplānojumu zemes gabalam ar adresi „Ūdrīši”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.80940050042, kopējā platība 8.16 ha. 

2. Izdot Saistošos noteikumus Nr.27 „Zemes gabala ar adresi „Ūdrīši” Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.80940050042 detālplānojuma grafisko daļu 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

3. Lēmumu publicēt laikrakstā „Latvijas vēstnesis”, „Rīgas apriņķa avīze”, kā arī 

ievietot Siguldas novada mājas lapā www.sigulda.lv. 

4. Noteikt, ka ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Siguldas novada būvvaldē, 

Zinātnes ielā 7, Siguldas pagastā. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

  

Pielikumā: Atzinums „Par zemes gabala „Ūdrīši” Siguldas pagastā, Siguldas novadā 

detālplānojuma pirmo redakciju un tās redakcijas sabiedrisko apspriešanu”. 

 

17.§ 

Par licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem SIA „Doriāns” 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

 1. Siguldas novada dome ir izskatījusi SIA „Doriāns”, vienotais 

Reģ.Nr.400033222680, juridiskā adrese - Satezeles iela 4-7, Sigulda, Siguldas novads, Rīgas 

rajons, 04.08.2010.g. pieteikumu par licences pārreģistrāciju pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem Rīgas rajona administratīvajā teritorijā. 

 Izvērtējot Siguldas novada domē esošo informāciju, tika konstatēts, ka: 

 1. Siguldas novada dome 26.06.2007. izziņa apliecina, ka izsniegusi SIA „Doriāns” 

atļauju nodarboties ar taksometru pakalpojumu veikšanu. 

 2. Taksometru stāvvieta noteikta Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā, kreisajā pusē, 

pie Raiņa, Ausekļa un Dārza ielu krustojuma. 

 3. VID Rīgas rajona iestāde 28.05.2009. izsniegusi izziņu Nr.9.3/6833 par to, ka  SIA 

„Doriāns” nav nodokļu un citu valsts noteikto obligāto maksājumu parādu. 

 4. SIA „Doriāns” ir iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus licences un licenču 

kartīšu saņemšanai, atbilstoši Siguldas novada domes 12.05.2010. Saistošo noteikumu „Par 

Siguldas novada pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanu” 

3.1.punktam. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

Autopārvadājumu likuma 35.pantu, Siguldas novada domes 12.05.2010. lēmuma Nr.11 

(protokols Nr.10,§16) „Par Siguldas novada domes saistošajiem noteikumiem „Par Siguldas 

novada pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanu” 1.2., 2.1 punktiem, 

pamatojoties uz Finanšu komitejas 25.augusta sēdes atzinumu (Prot.Nr.16,§4), atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

http://www.sigulda.lv/


13 

 

 

Izsniegt SIA „Doriāns”, vienotais reģ.Nr.40003322680, licenci Nr.18 pasažieru 

komercpārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Siguldas novada  administratīvajā 

teritorijā uz 2 (diviem) gadiem no 2010.gada 3.septembra līdz 2012.gada 3.septembrim, kā arī 

licences kartīti transporta līdzeklim VW CARAVELLE, reģ.Nr.TX6802 uz diviem gadiem no 

2010.gada 3.septembra līdz 2012.gada 3.septembrim. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās Administratīvās tiesas Rīgas 

tiesu namā. 

 

 18.§ 

Par licences un licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem J.Š. 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi J.Š., adrese - [adrese], 11.08.2009. pieteikumu par 

licences pārreģistrēšanu pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem Siguldas 

administratīvajā teritorijā. Izvērtējot Siguldas novada domē esošo informāciju, tika konstatēts, 

ka: 

 

1. 09.01.2009. VID Rīgas rajona nodaļa izsniegusi J.Š. atļauju, sērija BF numurs 0004537, 

nodarboties ar taksometru pakalpojumu veikšanu. 

2. Taksometru stāvvieta noteikta Siguldas pilsētas dzelzceļa stacijas laukuma labajā pusē, 

skatoties no dzelzceļa stacijas, kopējā rindā. 

3. J.Š. atbilstoši 12.05.2010. Siguldas novada domes saistošo noteikumu Nr.11 „Par Siguldas 

novada pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanu” 3.1.punktam. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, 12.05.2010. Siguldas 

novada domes saistošo noteikumu Nr.11 „Par Siguldas novada pasažieru pārvadājumu ar 

vieglajiem taksometriem licencēšanu” 3.4., 3.5.punktu,  saskaņā ar 2010.gadda 25.augusta 

Finanšu komitejas sēdes atzinumu (Prot.Nr.16,§5), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, 

L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, 

A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

Izsniegt J.Š,, licenci Nr.19 pasažieru komercpārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem 

Siguldas novada administratīvajā teritorijā uz 2 (diviem) gadiem, no 2010.gada 20.augusta, 

līdz 2012.gada 20.augustam, kā arī licences kartīti transporta līdzeklim FORD SCORPIO, 

valsts Reģ.Nr.TX6552, uz diviem gadiem, no 2010.gada 20.augusta, līdz 2012.gada 

20.augustam. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās Administratīvās tiesas Rīgas 

tiesu namā.  

 

19.§ 

Par  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu V.L. 

Izpilddirektore I.Zīle 

 



14 

 

Siguldas novada dome izskatījusi pašnodarbinātās personas V.L., dzīvo [adrese], 

iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ēkai [adrese], 

konstatē: 

 

1) Nekustamais īpašums, ēka [adrese], saskaņā ar Rīgas rajona zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.833 datiem, no 27.10.1998, pieder V.L.  

2) Saskaņā ar VID 2010.gada 13. jūlija  izziņu Nr.9.3/4138, V.L.  no 02.06.1994. ir nodokļu 

maksātājs un uz 13.07.2010. viņam nav nodokļu parādu 

3) V.L. no nekustamā īpašuma ēkas [adrese], iznomā telpas komersantiem -  I/U „Arturs L”, 

Reģ.Nr.50002056941; SIA „Mundus NL” Reģ.Nr.40003961221; SIA „AGRO-A.E.” 

Reģ.Nr.40103144076; SIA PORTUNS, Reģ.Nr.40003355253. Saskaņā ar 2008.gada 

8.oktobra Aktu par veikala rekonstrukcijas ar viesnīcas izbūvi [adrese], I kārtas pieņemšanu 

ekspluatācijā, V.L. pasūtījis un veicis nekustamā īpašuma, ēkas [adrese], rekonstrukciju. 

4) Saskaņā ar 25.08.2010. Finanšu komitejas atzinumu V.L. atbilst nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu saņēmēju kategorijai, pamatojoties uz 2010.gada 12.maija Siguldas 

novada saistošajiem noteikumu Nr.12 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodokļu maksātajiem Siguldas novadā”, 2.7.1. un 2.8 punktu.  

  

Vadoties no augstāk minētā un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta 4.punktu un 12.05.2010. Siguldas novada domes saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā” 2.7.1. 

un 2.8.punktu un saskaņā ar 2010.gadda 25.augusta Finanšu komitejas sēdes atzinumu 

(Prot.Nr.16,§6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, 

E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Piešķirt V.L., dzīvo [adrese], nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu atlaidi 2010.gadam, 

25% apmērā par nekustamo īpašumu - ēku [adrese]. Aprēķinātais nekustamā īpašuma 

nodoklis Ls 1023.67, piešķirtais nodokļa atvieglojums Ls 255.92. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV-1010) viena mēneša 

laikā no tā stāšanās spēkā. 

 

20.§ 

Par  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu ēkām Pils iela-6, Siguldā, 

„Ezeri”, Siguldas pagastā 

Nekustamā īpašuma nodokļu administratore A.Picka 

 

 

Siguldas novada dome izskatījusi SIA „J.D. & CO”, reģ.Nr. 40003044187, juridiskā adrese 

Pils iela - 6, Sigulda, iesniegumus no 19.07.2010. Nr.7/103 un 11.08.201. Nr.8/102 par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ēkām – viesnīca „Sigulda” Pils ielā - 6, 

Siguldā, Siguldas novadā un  SPA viesnīca „Ezeri”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 

konstatē: 

 

1) Nekustamie īpašumi - viesnīca „Sigulda”, Pils ielā - 6, kadastra Nr.8015-002-3304, pēc 

Rīgas rajona zemesgrāmatu nodalījuma Nr.116 A datiem, no 17.11.1995. un viesu nams 

„Ezeri”, kadastra Nr.8094-003-0081, pēc Rīgas rajona Zemesgrāmatu nodalījuma Nr.343 

datiem, no 01.08.1996. pieder SIA „J.D.&CO”.  

2) Saskaņā ar VID datiem SIA „J.D.&CO”, no 02.10.1995. ir nodokļu maksātājs un tai nav 

nodokļu parādu. 



15 

 

3) Saskaņā ar izsniegto Latvijas Republikas Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 

inspekcijas izziņu viesnīcas ēka „Sigulda”, no 1998.gada 29.oktobra ir valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklis. 

4) 2009.gada 30.jūnijā izsniegts akts par izlietotajiem celtniecības materiāliem 2009.gada 

aprīlī, maijā, jūnijā, viesnīcas „Sigulda„ restorāna renovācijai. 

5) Saskaņā ar 25.08.2010. Finanšu komitejas atzinumu SIA „J.D.&CO”,  

Reģ.Nr.4003044187, atbilst atvieglojumu saņēmēju kategorijai, pamatojoties uz 12.05.2010. 

Siguldas novada saistošajiem noteikumu Nr.12 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā 

īpašuma nodokļu maksātajiem Siguldas novadā” 2.1., 2.1.punktiem. Šo noteikumu 2.1.punktā 

minētos atvieglojumus var piemērot fiziskām un juridiskām personām, kuras ir ieguldījušas 

savus līdzekļus iepriekšējā taksācijas gadā ne mazāk kā Ls 1000,00 restaurācijā vai renovācijā 

sev piederošajos īpašumos, kuri iekļauti valsts un vietējās nozīmes aizsargājamo kultūras 

pieminekļu sarakstā ”Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saraksts” - piešķir nodokļa 

atvieglojumu 50% apmērā no nodokļa summas. Nodokļu atlaide tiek piemērota ar 

nosacījumu, ja ēkas fasāde sakārtota atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

 Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 4.punktu un 

Siguldas novada domes 12.05.2010. saistošo noteikumu Nr.12 „Par atvieglojumu 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā” 2.1., 2.3.punktu un 

Finanšu komitejas 2010.gada 25.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.16,§7), atklāti balsojot, ar 

13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, 

A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

Piešķirt SIA „J.D.&CO, reģ.Nr.40003044187, juridiskā adrese Pils iela - 6, Sigulda, 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 2010.gadam 25% apmērā, par nekustamo īpašumu 

ēku – viesu nams „Ezeri” Ls 594, 25 (aprēķinātais nodoklis Ls 2377.02, atvieglojums Ls 594, 

25), 50% apmērā par viesnīcas ēku „Sigulda” Ls 2879.10 (aprēķinātais nodoklis Ls 5758.20, 

atvieglojums Ls 2879.10). 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV- 1010) viena 

mēneša laikā no tā stāšanās spēkā. 

 

21.§ 

Par projekta „Riteņbraukšana, kā sociālās integrācijas veicinātājs ” finansējumu 

Attīstības un tūrisma komitejas vadītāja J.Borīte 

 

Saskaņā ar Eiropas Komisijas uzaicinājumu pieteikties atklātā projektu konkursā 

EAC/22/10 programmas „Sagatavošanas darbība sporta jomā ” ietvaros, un, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu 

un otro daļu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada domes Attīstības komitejas 2010.gada 

17.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.14§12) un 2010.gada 25.augusta Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.16,§8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, 

E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt piedalīšanos Eiropas Komisijas darbības programmas „Sagatavošanas 

darbība sporta jomā ” atklātajā projektu konkursā ar projektu „Riteņbraukšana, kā 

sociālās integrācijas veicinātājs”. 

2. Projekta kopējās izmaksas - 40 000 EUR, kas ir vienādi ar 28 112, 20 LVL (saskaņā ar 

Latvijas Bankas noteikto Valūtas kursu 1 EUR = 0,702804 LVL), tai skaitā Siguldas 

novada domes izmaksas sastāda 20 % no kopējām projekta izmaksām - 8000 EUR, 

kas ir vienādi ar 5622,43 LVL (saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto Valūtas kursu 1 



16 

 

EUR = 0,702804 LVL). Plānotais finansiālais atbalsts no Eiropas Komisijas pēc 

projekta apstiprināšanas ir 32 000, 00 EUR, kas ir 22 489, 77 LVL – 85 % no kopējās 

summas (saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto Valūtas kursu 1 EUR = 0,702804 LVL). 

Paredzamais avansa maksājums 70 % apmērā – 28 000 EUR, kas ir vienādi ar 19 678, 

51  LVL (saskaņā ar Latvijas Bankas noteikto Valūtas kursu 1 EUR = 0,702804 LVL). 

3. Projekta izmaksas iekļaut domes budžetā.  

 

22.§ 

Par projekta „Siguldas muižas koka ēkas restaurācija un rekonstrukcija” finansējumu 

Attīstības un tūrisma komitejas vadītāja J.Borīte 

 

 Saskaņā ar darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.3.2. 

aktivitāti „Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras mantojuma objektu atjaunošana” atklāto 

projekta konkursu un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2 un 

5 punktiem, 21.panta pirmās daļas 19 un 27 punktiem un 21.panta otro daļu, saskaņā ar 

Siguldas novada domes Attīstības komitejas 2010.gada 17.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.14§11) un Finanšu komitejas (prot.Nr.16§11) 2010.gada 25.augusta sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt piedalīšanos darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 

papildinājuma 3.4.3.2. aktivitātes „Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras mantojuma 

objektu atjaunošana” atklātajā projektu konkursā ar projektu „Siguldas muižas koka 

ēkas restaurācija un rekonstrukcija”. 

2. Projekta kopējās izmaksas ir 821 930 LVL, tai skaitā Siguldas novada domes 

izmaksas ir 123 290 – 15% no kopējām izmaksām. Plānotais finansiālais atbalsts no 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 698 640 LVL – 85% 

no kopējās summas. Paredzamais avansa maksājums 139728  LVL. 

3. Projekta priekšfinansējumam paredzēt aizņēmumu no Valsts Kases  

 

23.§ 

Siguldas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma dienesta viesnīcas „Jauniešu mītne 

„Laurenči”” Puķu ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā telpu nomas līguma parakstīšanas 

termiņa pagarinājumu 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Izskatot dienesta viesnīcas „Jauniešu mītne „Laurenči”” 2010.gada 5.augusta telpu 

nomas tiesību izsoles uzvarētāja (ieguvēja) Arta Murāna 2010.gada 20.augusta iesniegumu 

iereģistrētu Nr.1.40/1812 un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu otrās daļas 3.punktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, 

G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, 

J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piekrist pagarināt dienesta viesnīcas „Jauniešu mītne „Laurenči”” telpu nomas 

līguma parakstīšanas termiņu. 

2. Dienesta viesnīcas „Jauniešu mītne „Laurenči”” telpu nomas līgumu ar Arti 

Murānu parakstīt 2010.gada 1.septembrī. 

 

24.§ 



17 

 

Par noteikumu projekta „Siguldas Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” mācību maksas 

noteikumi” apstiprināšanu 

Siguldas Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” direktors G.Zvejnieks 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 4.daļu, Izglītības likuma 59.panta 4.daļu, 60.panta7.daļu 

un Skolas Nolikuma 8.daļas 39.3.punktu, 9.daļas 55.12.punktu, uz Izglītības un kultūras 

komitejas 2010.gada 11.augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.13, p.3), Finanšu komitejas 

2010.gada 25.augusta sēdes atzinumu (protokols Nr.16, p.9), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par 

(J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, 

J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumu projektu „Siguldas Mākslu skolas „Baltais Flīģelis” mācību 

maksas noteikumi”. 

2. Par atbildīgo šo noteikumu izpildei nozīmēt Siguldas mākslu skolas „Baltais Flīģelis” 

direktoru Guntaru Zvejnieku. 

3. Atcelt Siguldas novada domes 2009.gada 2.septembra lēmumu ”Par mācību maksu 

Siguldas mākslu skolā “Baltais flīģelis”” (prot. Nr.20,§32). 

 

25.§ 

Par domes priekšsēdētāja U.Mitrevica atvaļinājumu 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Izskatot Siguldas novada domes priekšsēdētāja U.Mitrevica 25.08.2010. iesniegumu un 

pamatojoties uz Siguldas novada domes Nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada 

pašvaldībā” 11.4.pnktu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, 

E.Viļķina, V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Piešķirt Siguldas novada domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam papildatvaļinājuma 

neizmantoto daļu – 5 kalendāra dienas -  no 2010.gada no 6.septembra līdz 10.septembrim. 

 

 

26.§ 

Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Motivācijas un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu attīstība Siguldas novadā” 

Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere 

 

Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests ir iecerējis piedalīties Nodarbinātības valsts 

aģentūras izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda atklātu projektu iesniegumu atlases 1.4.1.2.4. 

apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otrajā kārtā ar projekta iesniegumu „Motivācijas un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu attīstība Siguldas novadā” ar iesniegšanas termiņu – 03.09.2010. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā, iecerēts laikā no 2011. – 2012.gadam attīstīt motivācijas 

un sociālās rehabilitācijas programmas Siguldas novadā dzīvojošām personām ar 

nepietiekamām, zemām vai darba tirgum neatbilstošām zināšanām un prasmēm, personām ar 

funkcionāliem traucējumiem un ģimenēm ar bērniem, kas pakļautas sociālās atstumtības 

riskam.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmo 

daļu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.540 „Noteikumi par 



18 

 

darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 

1.4.1.2.4.apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otro kārtu” 2.pielikuma 3.6.1.apakšpunktā minēto un 

Siguldas novada domes 2010.gada 24.augusta Sociālās palīdzības komitejas atzinumu 

(prot.Nr.8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, 

V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt piedalīšanos Nodarbinātības valsts aģentūras izsludinātajā Eiropas 

Sociālā fonda atklātu projektu iesniegumu atlases 1.4.1.2.4. apakšaktivitātes 

„Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu 

attīstība reģionos” otrajā kārtā ar projekta iesniegumu „Motivācijas un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu attīstība Siguldas novadā” 

2. Projekta kopējās izmaksas ir 100 000 LVL. Plānotais finansiālais atbalsts no 

Eiropas Sociālā fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 100 000 LVL – 100 % no 

kopējās summas. 

3. Projekta „Motivācijas un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu attīstība Siguldas 

novadā” iesnieguma apstiprināšanas gadījumā, projekta ietvaros īstenoto sociālo 

pakalpojumu sniegšana Siguldas novadā tiks nodrošināta ilgāk nekā vienu gadu 

pēc projekta noslēguma. 

 

27.§ 

Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Aprūpes mājās pakalpojumu attīstīšana, 

paplašināšana un pilnveidošana Siguldas novadā” 

Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere 

 

Debatēs piedalās J.Odziņš un  V.Bērziņš 

 

Siguldas novada biedrība „Saullēkts” ir iecerējusi piedalīties Nodarbinātības valsts aģentūras 

izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda atklātu projektu iesniegumu atlases 1.4.1.2.4. 

apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otrajā kārtā ar projekta iesniegumu „Aprūpes mājās 

pakalpojumu attīstīšana, paplašināšana un pilnveidošana Siguldas novadā” ar iesniegšanas 

termiņu – 03.09.2010. Projekta apstiprināšanas gadījumā, iecerēts laikā no 2011. – 

2012.gadam nodrošināt plašākam lokam Siguldas novadā dzīvojošām vientuļām, trūcīgām 

pensijas vecuma personām iespēju saņemt sociālās un veselības aprūpes pakalpojumus 

dzīvesvietā, nepieciešamības gadījumā nodrošināt mērķa grupas personas ar īslaicīgas 

uzturēšanās iespējām aprūpes centrā, kā arī specializētā transporta pakalpojumiem, lai 

saglabātu mērķa grupas personu dzīves kvalitāti vecumdienās.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmo 

daļu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.540 „Noteikumi par 

darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 

1.4.1.2.4.apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otro kārtu” 2.pielikuma 3.6.1.apakšpunktā minēto un 

Siguldas novada domes 2010.gada 24.augusta Sociālās palīdzības komitejas atzinumu 

(prot.Nr.8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, 

V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt biedrības „Saullēkts” piedalīšanos Nodarbinātības valsts aģentūras 

izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda atklātu projektu iesniegumu atlases 1.4.1.2.4. 

apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 



19 

 

pakalpojumu attīstība reģionos” otrajā kārtā ar projekta iesniegumu „Aprūpes mājās 

pakalpojumu attīstīšana, paplašināšana un pilnveidošana Siguldas novadā” 

2. Projekta kopējās izmaksas ir 99 684.20 LVL. Plānotais finansiālais atbalsts no 

Eiropas Sociālā fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 99 684.20 LVL – 100 % no 

kopējās summas. 

3. Projekta „Aprūpes mājās pakalpojumu attīstīšana, paplašināšana un 

pilnveidošana Siguldas novadā” iesnieguma apstiprināšanas gadījumā, projekta ietvaros 

īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšana Siguldas novadā tiks nodrošināta ilgāk nekā 

vienu gadu pēc projekta noslēguma. 

 

28.§ 

Par ilgtspējas nodrošināšanu projektam „Tavas iespējas – sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu paplašināšana personām ar funkcionāliem traucējumiem Siguldas 

novadā” 

Sociālā dienesta vadītāja D.Indzere 

 

Siguldas novada biedrība „Aicinājums Tev” ir iecerējusi piedalīties Nodarbinātības valsts 

aģentūras izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda atklātu projektu iesniegumu atlases 1.4.1.2.4. 

apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otrajā kārtā ar projekta iesniegumu „Tavas iespējas – sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana personām ar funkcionāliem traucējumiem Siguldas 

novadā” ar iesniegšanas termiņu – 03.09.2010. Projekta apstiprināšanas gadījumā, iecerēts 

laikā no 2011. – 2012.gadam paplašināt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, izveidot dienas 

nodarbinātības centru un speciālās darbnīcas darba terapijai personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, lai veicinātu cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem socializāciju, 

nodarbinātību un integrāciju sabiedrībā Siguldas novadā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmo 

daļu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumu Nr.540 „Noteikumi par 

darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 

1.4.1.2.4.apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otro kārtu” 2.pielikuma 3.6.1.apakšpunktā minēto un 

Siguldas novada domes 2010.gada 24.augusta Sociālās palīdzības komitejas atzinumu 

(prot.Nr.8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Zilvers, L.Sausiņa, G.Zvejnieks, E.Viļķina, 

V.Bērziņš, M.Malcenieks, A.Vāgners, J.Kiršteins, A.Jakobsons, J.Odziņš, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, J.Borīte), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt biedrības „Aicinājums Tev” piedalīšanos Nodarbinātības valsts aģentūras 

izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda atklātu projektu iesniegumu atlases 1.4.1.2.4. 

apakšaktivitātes „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes 

pakalpojumu attīstība reģionos” otrajā kārtā ar projekta iesniegumu „Tavas iespējas – 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana personām ar funkcionāliem 

traucējumiem Siguldas novadā”. 

2. Projekta kopējās izmaksas ir 98 869.82 LVL. Plānotais finansiālais atbalsts no Eiropas 

Sociālā fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 98 869.82 LVL – 100 % no kopējās 

summas. 

3. Projekta „Tavas iespējas – sociālās rehabilitācijas pakalpojumu paplašināšana personām 

ar funkcionāliem traucējumiem Siguldas novadā” iesnieguma apstiprināšanas gadījumā, 

projekta ietvaros īstenoto sociālo pakalpojumu sniegšana Siguldas novadā tiks 

nodrošināta ilgāk nekā vienu gadu pēc projekta noslēguma. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 



20 

 

 

Sēde slēgta plkst. 17.00 

 

 

Nākošā kārtējā Attīstības un tūrisma komitejas sēde 31.augustā, Pils ielā 16, Siguldā. 

 

Nākošā kārtējā Finanšu komitejas sēde 2010.gada 8.septembrī, plkst.14.00. 

 

Nākošā kārtējā domes sēde 2010.gada 8.septembrī, plkst.16.00. 

 

 

 

 

Sēdi vadīja:                   (personiskais paraksts)                                                    J.Zilvers 

 

 

Protokolēja:              (personiskais paraksts)     S.Marhele 
 

 

 


